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AKT - THEMELIMI

SHOQERISE TREGTARE

“IMEL ” SH.P.K.

Ne mbeshtetje te Ligjit 7638 dt. 19/11 /1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligjit 7667 dt. 28/10/1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare”, personi privat, Ismail Haroku, shtetas
shqiptar, , biri i Ramazan-it, i dt. 1951 lindur e banues ne Tirane, Rr. “Muhamet
Gjollesha”, PII. Energjitikes, Ap. 10, si themelues i Shogerise Tregetare “IMEL"
Sh.p.k., sot me date /¥ / 01/2000, duke patur zotesine ligjore per te vepruar,
vendosi per sa me poshte vijon:

FORMIMI

Neni 1

Formohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar e Ortakut te Vetem
themelues Z. Ismail Haroku, me emertimin “IMEL" Sh.p.k.

SELIA
Neni 2

Shogeria Tregtare “IMEL" Shpk. e ka seline ne Tirane, Rruga Durresit,
autostrade.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Shoqgeria Tregtare “IMEL” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj
ekonomike te pakufizuar dhe mbi 10 vjet.



OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE
Neni 4

prodhim e tregtim, me shumice e pakice i materialeve te ndertimit e mallrave
te ndryshem; import-eksport.

KAPITALI] SHOQERISE

Neni 5

Kapitali themeltar j Shogerise Tregtare “IMEL” Sh.p.k. eshte prej 100.000 leke
(njeqindmije leke), ishlyer i glithi nga Ortaku i Vetemn Shogerise.
Neni 6

Shogeria Tregtare “IMEL” Sh.p.k. ka si Administrator te saj Z. Ismail Haroky.

Neni 7

Shogeria ka vulen e saj zyrtare me permbaijtje:
Shogeria Tregtare “IMEL Sh.p k.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 8

Viti financiar i Shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti.

Ne mbylljen e cdo vitj financiar, Administrator; i Shogerise ben Inventarin dhe
llogarite vjetore, ne perputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, sj dhe
harton nje faport me shkrim per administrimin.




I

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 10

Shperberja e Shogerise Tregtare “IMEL" Sh.pk. mund te vije ne cdo kohe dhe
per cfaredolloj shkaku, duke Vepruar sipas kritereve te parashikuara ne
Statutin e Shogerise.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 11

Ky Akt themelues (kontrate) perpilohet ne 4 kopje per:

- Gjykaten e Rrethit te Tiranes, per te pere veprimet ne Rregjistrin Tregtar dhe
njohjen si person juridik te kesaj Shogerie.

- Zyren e tatimeve Permarrjen e certifikates se regjistrimit ne organin tatimor

- Dhomen e Noterige

Akti firmoset rregullisht nga Ortaky j themelues i Shogerise Tregtare
“IMEL” Sh.p.k. Z. Ismail Haroku.

ISMAIL HAROKU

Tirane me /&/01/2000 /‘\/{7 4 // M
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STATUTI
I
SHOQERISE TREGTARE
«IMEL Sh.p.k.”
FORMIMI
Nenil

Formohet Shogeria Tregtare me emertimin “IMEL” Sh.pk., s shogeri me
pergjegjesi e kufizuar e Ortakut te Vetem themelues Jsmail Haroku, shtetas
shqgiptat, biri i Ramazan-it, i dt. 1951 lindur e banues ne Tirane, Rr. “Muhamet
Gjollesha”, PlL. Energjitikes, Ap. 10, sipas aktit themelues te dates /7 /01/2000.

SELIA
Neni 2

Selia e Shogerise Tregtare “IMEL” Sh.pk. eshte ne Tirane, Rruga Durresit,
autostrade.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Shogeria Tregtare “IMEL” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj
ekonomike te pakufizuar dhe mbi 10 viet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise ekonomike i Shoqerise Tregtare “IMEL" Sh.p.k. prodhim
e tregtim, me shumice e pakice i materialeve te ndertimit e mallrave te
ndryshem; import-eksport.




KAPITALIT SHOQERISE
Neni 5

Kapitali themeltar Shogerise Tregtare “IMEL~ Sh.pk. eshte prej 100.000 leke
(njeqindmije leke), ishlyer i gjithi nga Ortaku i Vetem Shogerise.

Neni 6

Pjeset e kapitalit themeltar jane [irisht te transferueshme me ITuge trashegimije.
Ato jane lirisht te transferueshme edhe pe fast ndarjeje pasurore meg

bashkeshorteve. Gjithashtu jane lirisht te transferueshme ndermjet
bashkeshorteve, sj cdhe ndermjet paraardhesve e pasardhesye,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7

Nenij 8

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen Shogeria Tregtare “IMEL” Sh.p.k.. Ajo
ka logari te saj ne leke dhe/ose valute ne bankat e Shgiperise.

Ortaku i Vetem i Shogerise i perballon humbjet vetem der; ne kufirin e vieres
se kontributit te tij ne kapitalin themeltar,

Neni 10




Neni 11

Administratori shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te Shogerise.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 12

Marredheniet e punes ne Shogerine Tregtare “IMEL” Sh.p.k. rregullohen
nepermjet kontrates se punes. Per ceshtje ge nuk rregullohen me kontrate pune
zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit shqiptar ne fugi.

Shogeria merr persiper ge te respektoje rregullat e ligjet ne fugqi te punesimit
dhe te sigurimeve shogerore per te gjithe te punesuarit ne Shogeri, ndersa keta
te fundit jane te detyruar te pranojne kete Statut te Shogerise.

Neni 13

Te punesuarit ne Shogeri pergjigien sipas ligjit dhe sipas Statutit per
moszbatimin e detyrave te caktuara, si dhe per demet ge ata i shkaktojne
Shogerise. Ata mbajne pergjegjesi penale dhe administrative per moszbatimin e
detyrave te tyre.

Neni 14

Mosmarreveshjet e te punesuareve me Shogerine zgjidhen nga gjykata
shqgiptare, ne perputhje me percaktimet e bera ne kontraten e punes dhe ne
zbatim te legjislacionit shqiptar ne fushen e punes.

PERFAQESIMI 1 SHOQERISE
Neni 15

Perfagesimi i Shogerise Tregtare “IMEL” Sh.p.k. i perket Z. Ismail Haroku
dhe/ose personave te autorizuar prej tij.

KONTROLLI I BREN DSHEM
Neni 16

Shogeria organizon kontrollin e brendshem me eksperte kontabel te autorizuar,
sipas neneve 65 (ndryshuar me ligjin 7953 dt. 21.6.1 995), 68, 69 te ligjit nr. 7638,
dt. 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”.




BILANCT DHE TE ARDHURAT
Neni 17

SHPERBER]A E SHOQERISE
Neni 19

Ne rast likuidimj te Shogerise, emertimj i saj do te pasohet nga shenimj
“Shogeri ne likuidim e siper”.

Ky shenim dhe empr; ilikuidusit ose j likuiduesve duhet te figurojne ne te gjitha
aktet e dokumentat e Nxjerra nga shogeria dhe e u drejtohen te treteve,
Likuidatoret dhe administratoret jane pergjegjes per veprimet e tyre dhe
likuidimin e Shoqerise. Ata kujdesen per te likuiduar ne radhe te pare
detyrimet e Shogerise ndaj te treteve.

Ortaku i Vetem ne fund te procesit te likuidimit vendos per bilancin financiar
perfundimtar, per aktin e rregullueshmerise per administrimin nga ana e
likuiduesit dhe per hegjen e mandatit te tij si likuidues si dhe per te evidencuar

mbylljen e likuidimit.



Mbasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e
nevojshme te likuidimit, Shoqeria c’regjistrohet nga Regjistri Tregtar i Gjykates
se rrethit te Tiranes.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 20

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete Statut i1 referohet plotesimeve te
bera nga Ortaku i Vetem i Shoqerise si dhe dispozitave te legjislacionit
shqiptar.

Neni 21

Ky statut perpilohet ne kater kopje per:

- Gjykaten e rrethit te Tiranes per te bere veprimet ne Regjistrin Tregtar dhe
njohjen si person juridik te kesa Shogerie

- Zyren e tatimeve per marrjen e marrjen e certifikates se regjistrimit ne organin
tatimor - Dhomen e Noterise

- nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shogerise
tregtare “IMEL” Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE TREGTARE
“IMEL” Sh.p.k.

ISMAIL HAROKU
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Tirane me /#/01/2000



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. MO Rep

Nr. Kol

VERTETIM

Sot, me date [ g /01/2000 u paraqit personalisht para meje Noteres,
Ismail Haroku, shtetas shqiptar, biri i Ramazan-it, i dt. 1951 lindur e banues ne
Tirane, Rr. “Muhamet Gjollesha”, PII. Energjitikes, Ap. 10, i panjohur prej meje,
per identitetin e te cilit, une Noteria, u sigurova nga leternjoftimi i tij personal
QH Nr. 329161 i cili deklaroi se akti i mesiperm eshte hartuar sipas vullnetit te
tij te lire e te plote dhe nenshkroi rreguilisht ne pranine time.




